Администрация Макзырского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29»  апреля  2014 г.
	п. Лисица
Верхнекетского района

 Томской области
	№ 020

Об утверждении Порядка

расходования средств резервного

фонда финансирования непредвиденных

расходов Администрации Макзырского

сельского поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях эффективного расходования средств бюджета поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Макзырского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Макзырского сельского поселения от 23.04.2013 г. №023 «об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Макзырского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам Баландину З.В.

               Глава Макзырского

               сельского  поселения

           В.Г.Звягина
________________________________________________________________________________

Дело-2, прокуратура-1

              Приложение № 1 к

            Постановлению Администрации

Макзырского сельского

поселения

от 29.04.2014 г.   № 020

ПОРЯДОК

расходования средств резервного фонда финансирования

непредвиденных расходов

Администрации Макзырского сельского поселения

1. Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Макзырского сельского поселения (далее фонд) образуется в расходной  части бюджета поселения в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации на очередной финансовый год.

2. Фонд формируется отдельной строкой при утверждении бюджета поселения на очередной финансовый год и устанавливается в размере не более 3 процентов  утвержденного общего объема расходов местного бюджета.

3. Средства фонда используются для финансирования непредвиденных расходов Администрации Макзырского сельского поселения, не предусмотренных бюджетом поселения, в том числе на:

· Проведение поселковых социально-культурных мероприятий;

· Оказание администрацией Макзырского сельского поселения финансовой помощи для осуществления отдельных целевых непредвиденных расходов;

· Проведение выставок, ярмарок, участие в  культурных и спортивных мероприятиях, конференциях и др.;

· Проведение праздничных и юбилейных мероприятий, приобретение памятных подарков и выплату денежных премий;

· Обеспечение социальной защиты населения;

· Проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

· Иные непредвиденные расходы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления.

4. Выделение средств из фонда производится в виде субвенций, субсидий или бюджетных ссуд на цели, предусмотренные данным Порядком.

5. Выделение средств фонда осуществляется  на основании постановления Главы   Макзырского сельского поселения.

6. Проекты постановлений Главы   Макзырского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда муниципального образования «Макзырское сельское поселение» с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит финансовый орган муниципального образования «Макзырское сельское поселение».

7. Администрация Макзырского сельского поселения и учреждения муниципального образования, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в финансовый орган муниципального образования «Макзырское сельское поселение»  документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости  - заключения комиссии, экспертов и т.д.

8. Органы администрации Макзырского сельского поселения  и учреждения, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансовый орган муниципального образования «Макзырское сельское поселение»   подробный отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой финансовым органом муниципального образования «Макзырское сельское поселение».

9. Администрация Макзырского сельского поселения ежеквартально информирует Совет Макзырского сельского поселения  о расходовании средств резервного фонда.

10. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет финансовый орган муниципального образования «Макзырское сельское поселение».